



## מידע לסטודנטים המשרתים במילואים

**הקלות וסיוע לסטודנטים המשרתים במילואים** במרכז האקדמי ויצו חיפה עושה את מירב המאמצים כדי להקל על סטודנט השב משירות מילואים להשתלב בלימודיו, וכן להקל על סטודנט הורה (לילדים עד גיל 13) שבן או בת זוגו משרתים במילואים. ההקלות והשירותים מתוארים להלן, ויינתנו עם הצגת אישור על שירות מילואים. ההקלות האקדמיות ניתנות על ידי המחלקות בתיאום על ידי רכז המילואים.

### רכזת המילואים

חלי עמר, טל' 04-8562513 [dikanat@wizodzn.ac.il](mailto:dikanat@wizodzn.ac.il)

## הקלות אקדמיות ניתנות ע"י המחלקות

### היעדרות

- א. סטודנט זכאי להיעדר משיעורים בתקופת שירות המילואים, בלא הגבלה, ולא ייפגעו זכויותיו בשל כך, לרבות לעניין דרישות נוכחות לצורך זכאות לגשת לבחינות, להגשת עבודות או למתן ציון מיטיב.
- ב. בנוסף לאמור בסעיף א', סטודנט ששירת בנסיבות חירום או במצב מיוחד, זכאי להיעדר מיום לימודים אחד בסמוך לאחר תום שירות המילואים כאמור, ואם תקופת השירות עלתה על 10 ימים, יהיה זכאי ליום היעדרות נוסף בשל כל 10 ימי שירות מילואים כאמור. כל יום היעדרות כאמור יהיה בסמוך לאחר תום שירות המילואים.
- ג. סטודנט הורה שבן או בת זוגו משרתים במילואים, זכאי להיעדר משיעורים, בכל יום בתקופת שירות המילואים, למשך שתי שעות לימודים עד השעה 10:30 ובלא הגבלה החל מהשעה 15:00, וזכויותיו לא ייפגעו בשל היעדרות זו, לרבות לעניין דרישות נוכחות לצורך זכאות לגשת לבחינות, להגשת עבודות או למתן ציון מיטיב.
- ד. סטודנט שנעדר משיעורים בקורס בשל שירות מילואים של 10 ימים לפחות במצטבר במהלך סמסטר לעניין קורס סמסטריאלי, או שנעדר 20 ימים לפחות במצטבר במהלך שנת לימודים לעניין קורס שנתי, יוכל לדחות את הקורס ולחזור עליו בלא תשלום נוסף בתנאי שעדיין לא נבחן.
- ה. נוסף על האמור בסעיף ג', סטודנט הורה שבן או בת זוגו משרתים שירות מילואים בנסיבות חירום או במצב מיוחד, רשאי להיעדר מיום לימודים אחד בשל כל 10 ימי שירות מילואים כאמור של בן או בת זוגו, אך לא יהיה רשאי להיעדר מיותר מ-5 ימי לימודים.



### בחינות סוף סמסטר

א. סטודנט שנעדר עקב שירות מילואים מאחד ממועדי הבחינה שנקבעו, וכן סטודנט הורה שנעדר מבחינה בשל שירות מילואים של בן או בת הזוג, זכאי להיבחן במועד נוסף אחר בעבור כל מועד שהפסיד.

ב. סטודנט אשר נעדר משני מועדים עקב שירות מילואים, יזכה לגשת לשני מועדים נוספים.

ג. זכאי להיבחן בכל קורס שהיה אמור להיבחן בו בתקופת הבחינות, במועד נוסף בתום הסמסטר, או בסמוך לו ולא יאוחר מארבעה חודשים לאחר תום הסמסטר:

\* מי ששירת 10 ימים לפחות במצטבר במהלך תקופת בחינות.

\* מי ששירת 10 ימים רצופים לפחות או 21 ימים במצטבר במהלך הסמסטר הסמוך לתקופת הבחינות.

\* מי ששירת בנסיבות חירום או במצב מיוחד של 5 ימים רצופים לפחות במהלך תקופת הבחינות או בסמסטר הסמוך לה, או 21 ימים במצטבר במהלך הסמסטר הסמוך לתקופת הבחינות.

\* זכאות כאמור תינתן גם לסטודנט הורה שכן או בת זוגו שירתו שירות מילואים כאמור.

ד. מועד בחינה נוסף לפי סעיף זה יתקיים בתוך 45 ימים ממועד הבחינה האחרון בקורס, או במהלך הסמסטר העוקב למועד קיום הבחינה, או במועד אחר שיציע המוסד, בהסכמת הסטודנט, שיתקיים לכל המאוחר בשנת הלימודים העוקבת למועד קיום הבחינה, והכול לפי בחירת הסטודנט.

ה. על אף האמור לעיל, אין בזכאות למועד נוסף כדי לשנות את זכות הסטודנט לגשת לשני מועדי בחינה בלבד בכל קורס, בהתאם לחוק.

### השלמת לימודים, רישום לקורסים ונוכחות

א. המוסד יסייע לסטודנט שנעדר בשל שירות מילואים בהשלמת חומר הלימוד שהפסיד באמצעות מתן הדרכה, חונכות, שיעורי עזר, חומרי עזר או בכל דרך אחרת שיקבע המוסד.

ב. סטודנט שנעדר בשל שירות מילואים זכאי להטבה שוות ערך ל-50 צילומים או הדפסות של חומר לימודים שהפסיד, בעד כל יום שבו נעדר.

ג. סטודנט שנעדר משיעורים בשל שירות מילואים זכאי לקבלת אפשרות לאחד מאלה, בהתאם לבחירת המוסד, והכול למעט בעבור שיעורים של הכשרה, התנסות, תרגול מעשי או מעבדה:

(1) האזנה או צפייה בשיעורים שנעדר מהם כאמור, או קבלת סיכומים כתובים מאת המוסד בעבור שיעורים אלה; על המוסד לפעול למציאת פתרונות לעמידה בהוראה זו בדרך טכנולוגית או בכתב; בסעיף זה, "סיכומים כתובים" – סיכומים כתובים של



השיעורים, שערך המוסד באופן רשמי, ולמעט סיכומים של סטודנטים אחרים שלא נערכו באופן רשמי בידי המוסד או הפנייה לעיון עצמאי בספרות או מאמרים שלא כחלק מסיכומים כאמור ;

2) קבלת שעות תגבור פרטניות לצורכי השלמת השיעורים שנעדר מהם, שיינתנו באופן ייעודי ולא כחלק משעות הקבלה של המרצה, על ידי המרצה או מי מטעמו שהמרצה סבר שהוא מוכשר וראוי אקדמית, למעט סטודנט ממחזור הלימוד של הסטודנט שנעדר; באחריות המרצה לפקח על היקף התגבור ורמתו.

ד. המוסד יפעל, ככל האפשר, להכנסת מאגר של הרצאות בקורסי מבואות וקורסים מרכזיים במדיה דיגיטלית ואפשרות גישה אליהם באמצעות האינטרנט או בכל דרך אחרת.

ה. סטודנט שנעדר בשל שירות מילואים זכאי לעדיפות בשאלת ספרים בספרייה ולאפשרות שאילה של ספרים בכמות העולה על הכמות הרגילה, בתקופה הסמוכה לשירות המילואים, בהתאם לנוהלי המוסד.

ו. סטודנט שזומן לשירות מילואים וצפוי להיעדר בתקופת ההרשמה לקורסים, זכאי לרישום מוקדם לקורסים בהתאם לנוהלי המוסד.

ז. זכאויות לפי סעיף זה יינתנו גם לסטודנט הורה שנעדר בשל שירות מילואים של בן או בת זוגו.

### מטלות ותרגילים

א. לעניין סעיף זה, "מטלה"- לרבות תרגיל, עבודה, עבודה סמינריונית, פרויקט, או רפרט.

ב. סטודנט שנעדר בשל שירות מילואים במועד שנקבע להגשת מטלה או בסמוך לו, יידחה מועד הגשת המטלה או מטלה חלופית בהתאם להחלטת המרצה ובתיאום על ידי רכז המילואים כמספר הימים, לפחות, בהם שרת במילואים.

ג. היה ושירות המילואים בנסיבות חירום או מצב מיוחד, יידחה המועד ב-10 ימים או במספר הימים שבהם שירת במילואים, לפי הגבוה.

ד. סעיפים א-ג לעיל יחולו גם על סטודנט הורה שבן או בת זוגו שירתו בשירות מילואים או בשירות מילואים בנסיבות חירום או במצב מיוחד, בהתאמה.

### ה. זחייה וביטול של עבודות:

בכל מקרה בו הפסיד סטודנט, עקב שירות במילואים של 14 יום ומעלה ברציפות, סטודנט/ית שנעדר/ה בשל שירות מילואים במועד שנקבע להגשת מטלה או בסמוך לו (בין יום לחמישה ימים) יידחה מועד הגשת המטלה במספר הימים לפחות בהן שירת/ה במילואים. הסטודנט/ית ישלח/ תשלח בקשה אישית למרצה בתיאום על ידי רכז המילואים והמועד ייקבע בהתאם להחלטת המרצה.



### היעדרות ממעבדות, סמינריונים, סיורים, סדנאות וקורסי הכשרה מעשית

סטודנט אשר נבצר ממנו להשתתף במעבדות/סמינריונים/סיורים/סדנאות/קורסי הכשרה מעשית, עקב שירות מילואים זכאי להשלים את ההחסיר במועד מאוחר יותר, או לקבל פטור מהשתתפות, או להשתתף בו במועד מאוחר יותר בלא תשלום נוסף וזאת בהתאם למהות הקורס ובתיאום עם מנחה הקורס. זכאות כאמור תינתן גם לסטודנט הורה שנעדר כאמור בסעיף הנוגע להיעדרות בשל שירות מילואים של בן או בת זוגו.

### הימנעות מפגיעה בתהליך הרישום

סטודנט שבעת הרישום לקורסים נמצא בשירות מילואים פעיל ונבצר ממנו מחמת השירות להירשם לקורס או צומצם מרחב אפשרויות הבחירה שלו (יחסית לסטודנט שלא שירת במילואים) זכאי לרישום מוקדם לקורסים בהתאם לנוהלי המוסד. זכאות זו תינתן גם לסטודנט הורה שנעדר בשל שירות מילואים של בן או בת הזוג. סטודנט שנקרא לשירות מילואים בתקופת ההרשמה לקורסים, יודיע למזכירות המחלקה בתיאום על ידי רכז המילואים, לפני צאתו לשירות המילואים על בקשותיו להרשמה לקורסים שונים. מזכירות החוג תאפשר לסטודנט היוצא למילואים הרשמה מוקדמת או תמצא פתרון אחר לרישום לקורסים.

### תשלומים

#### פטור מתשלום עבור חומר לימודי, שיעורי עזר ומעבדות.

א. סטודנט ששרת במילואים פטור מתשלום עבור: כל חומר לימודי, לרבות תקצירי וקלטות הרצאות שניתנו לו, שיעורי עזר, השלמת מעבדות, סמינריונים, סדנאות וקורסים מעשיים.

ב. סטודנט ששירת במילואים 10 ימים לפחות במהלך הסמסטר, ובשל כך הפסיק לימודיו בקורס ונאלץ להירשם לקורס מחדש לא יחויב בשכר לימוד בגין הקורס שבוטל, ולא יחויב בתשלומי תקורה, גרירה או כל תשלום נוסף אחר עבור הקורסים שבוטלו. לעניין זה רשאי הסטודנט להודיע על הפסקת לימודיו בקורס עד שבוע ימים לפני מועד הבחינה. סטודנט שנוקק לסמסטר נוסף על מנת להשלים תואר בגין שרות מילואים ובתנאי שסך כל ימי המילואים גבוה ביותר, לא יחויב בשכר לימוד עבור סמסטר זה



**היעדרות מבחינה של קורס המהווה "דרישה מוקדמת".** סטודנט שנעדר, עקב שירות מילואים מבחינה, או לא הגיש מטלה של קורס המהווה "דרישה מוקדמת" לשנה לימודים מתקדמת, לקורס אחר או לתואר מתקדם, זכאי ללמוד "על תנאי" בקורס המתקדם או בשנה המתקדמת עד להשלמת הבחינה או המטלה בהתאם לכללים אלה.  
זכאות זו תחול גם על סטודנט הורה שנעדר בשל שירות מילואים של בן או בת זוגו.

### הארכת לימודים

- א. סטודנט ששירת שירות מילואים מצטבר של 150 ימים לפחות במהלך תקופת לימודיו התקנית יהיה זכאי להאריך לימודיו ב-2 סמסטרים, בלי שיחויב בשכר לימוד או בכל תשלום נוסף של הארכה זו.
- ב. סטודנט הורה שבן או בת זוגו שירתו שירות מילואים מצטבר של 150 ימים לפחות במהלך תקופת לימודיו התקנית, יהיה זכאי להאריך לימודיו בסמסטר אחד, בלי שיחויב בשכר לימוד או בכל תשלום נוסף בשל הארכה זו.

### א. הגשת בקשה לולת"ם (ועדה לתיאום מילואים סטודנטים)

1. סטודנט/ית שזומן/ה לשירות מילואים של 6 ימי שירות ומעלה רשאי/ת להגיש בקשה לולת"ם לדחיית השירות או לקיצורו. סטודנט/ית שזומן/ה לתקופת שירות קצרה מ-6 ימים יפנה/תפנה ישירות למשרד הקישור ביחידה.
2. במקרה של קבלת צו קריאה לתקופה העולה על 6 ימים יודיע/תודיע למתאמת המחלקה בתיאום על ידי רכז המילואים, על היעדרות בתקופת המילואים או באמצעות מייל אישי למרצים.
3. בקשה לולת"ם תוגש לא יאוחר מ-30 יום לפני מועד תחילת שירות המילואים. בקשה שתוגש לאחר מועד זה תידחה.
4. הפנייה לולת"ם תיעשה באמצעות טופס "בקשה לדחיית שירות מילואים פעיל-מסיבות לימודיות" אותו ניתן להוריד ישירות מאתר "מילואים": <http://www.miluim.aka.idf.il>
5. מסמכים נלווים לטופס הבקשה:

- אישור לימודים בתוקף מהחודש האחרון המפרט את חוג הלימוד ושנת הלימוד הנושא את חותמת מוסד הלימודים.
- מכתב מנמק
- מערכת שעות- מומלץ
- לוח בחינות- מומלץ
- 6. את הטופס בצירוף המסמכים ניתן להגיש באופן עצמאי ב"אזור האישי" באתר מילואים או באמצעות רכז מילואים במכללה.
- 7. תשובת הולת"ם תישלח ישירות אל הסטודנט/ית.



### ערעור על החלטת ולת"ם

ניתן לערער בתוך 7 ימים מיום הדיון בוועדה. סטודנט/ית המבקש/ת לערער על החלטת ולת"ם ישלח/תשלח לולת"ם באופן אישי מכתב מודפס עם סיבת הערעור באמצעות הפקס.

### הטבות שניתנות על ידי דיקנאט הסטודנטים

א. הכרה בשירות מילואים כפעילות חברתית המזכה בני"ז אקדמיות לסטודנטים לתואר ראשון **בלבד**: החל מתשע"ט שירות מילואים שאורכו 14 ימים ברצף או 18 יום במצטבר בשנה אקדמית מוכר כפעילות חברתית-התנדבותית המזכה ב- 2 נקודות זכות אקדמיות לתואר. שנה אקדמית תחשב מתחילת אוקטובר ועד סוף ספטמבר. **לתשומת לב**: נקודות הזכות עבור שירות מילואים כרוכות בתשלום רגיל. הכרה אקדמית בלימודים קודמים או בנקודות זכות איננה גוררת הפחתה ממינימום בשכר הלימוד.

ב. **מלגות**: ועדת המלגות מעניקה תוספת ניקוד לזכאות למלגת סיוע לסטודנט שנה ב' ומעלה לסטודנט ששירת שירות מילואים של 10 ימים רצופים או 35 יום מצטברים לפחות בשנת הלימודים הקודמת, יש לצרף אישור מתאים בעת הבקשה למלגה.